
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА j

П Р И К А З  !
I

16.12.2021 | № 916
г. Мончегорск !

■ j '

Об итогах проведения муниципального этапа |
всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году по I |
основам безопасности жизнедеятельности

I :1
: i

i
В соответствии с приказами: управления образования администраций города 

Мончегорска от 26.10.2021 № 712 «О проведении муниципального | этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», от 27.10.2021 №719! «Об организационно
технологической модели муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных учреждений города Мончегорска в 2021 году», от 12.11.2021 № 774 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по; основам 
безопасности жизнедеятельности» 10 декабря 2021 года состоялся Муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников п о : основам 
безопасности жизнедеятельности принял участие 34 обучающийся 7-11 классов!. Лучшие 
результаты показали обучающиеся МБОУ Гимназия №1 (3 победителя), МБОУ СОШ № 1 
имени А.Ваганова (2 победителя, 2 призёр), «Лицей имени В.Г. Сизова», ОШ № 7 (2 призёр), 
МБОУ ОШ № 7 (2 призёр), Средняя школа № 8 (2 призёр), МБОУ ОШ № 14 (2 призёр).

На основании протоколов проверки выполнения олимпиадных заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности от 10.12.2021 п р и к а з ы в а ю :  j ;

1. Утвердить список победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности (приложение^ 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и j призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности (приложение № 2). !

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: j ■
3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности. ■
3.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей.
4. Возложить контроль за исполнением приказа на Гаврило;ву В.В., заведующего

сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления образования 
администрации города Мончегорска. г

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Рассылка: Гаврилова В.В., Иванов А.В., МБУ «ЦРО», все МБОУ



Приложение № 1 j 
к приказу управления Образования 
администрации города Мончегорска 
от 16.12.2021 № 916 !

Список победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2021/2022 учебный год ;

№
п/п Предмет Статус

участника
Ф.И.О.

участника Класс ОУj

1.
основам

безопасности
жизнедеятельности

победитель
Абакумов
Савелий
Михайлович

7 ■ МБОУ СОЩ № 1
■ имени А.Ваганова■ ; ' |

2.
основам

безопасности
жизнедеятельности

победитель
Островецкая
Арина
Игоревна

8 МБОУ Гимназия 
| № 1

3.
основам

безопасности
жизнедеятельности

победитель
Рагимов
Павел
Русланович

9
i • ’ ! 
j МБОУ Гимназия

№ i:

4.
основам

безопасности
жизнедеятельности

победитель
Шурухин
Александр
Витальевич

10 j МБОУ Гимназия
j ■ № 1

5.
основам

безопасности
жизнедеятельности

победитель
Балахин
Роман
Андреевич

11 МБОУ СОШ № 1]
! имени А.Ваганова

6.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Лоешук
Анастасия
Алексеевна

7 1 МБОУ СОШ № 11
! имени А.Ваганова

7.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр ;
Ергин
Даниил
Артемович

8
1 ' ;
I МБОУ ОШ № 14

8-
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Титкова
Виктория
Алексеевна

8 : МБОУ ОШ № 7

9.
основам

^безопасности
жизнедеятельности

призёр ,
Худяков
Артем
Дмитриевич

9 | МБОУ ОШ № 7
1

10.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Драгушевская
Ирина
Валерьевна

9 ! МБОУ ОШ № 14

11.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Петров
Денис
Дмитриевич

10 Средняя школа № 8
! !

12.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Казакова
Елена
Юрьевна

10

!
МБОУ «Лицей имени 
! В.Г. Сизова»

13.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Усанова
Алена
Алексеевна

11 МБОУ СОШ № 1 
; имени А.Ваганова

; '
1 ;



14.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Г орлова 
Иванна
Александровна

11 МБОУ «Лицфй имени 
В.Г. Сизова»

15.
основам

безопасности
жизнедеятельности

призёр
Тихомиров
Михаил
Дмитриевич

И Средняя школа № 8



Приложение № 2 j ;
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 16.12.2021 № 916 I !

С п и с о к  учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общесТвозПанию.

■'  ; <
   . •__________ .   ' J _____   i

№
п/п

ФИО учителя ОУ ;

1 Лебедева Наталья Николаевна МБОУ Гимназия № 1
2 Пищулин Александр Сергеевич МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова
3 Дорогов Иван Николаевич МБОУ «Лицей имени В.Г.Сизова»
4 Иванова Инга Рудольфовна МБОУ ОШ № 14
5 Лебедева Наталья Николаевна МБОУ ОШ № 7 j !
6 Логунов Юрий Алексеевич Средняя школа № 8 j




